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Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 .

évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől

szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Németh
Lászlóné nemzeti fejlesztési miniszterhez, mint az állami vagyon felügyeletéért felel ős

kormánytaghoz

„A Gemenc Volán valóban korábbi telephelyét bérli vissza?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Asszony !

Mint az a Tolna megyei lakosok számára közismert, 2012 végéig a Gemenc Volán Zrt .
Tamási és Dombóvár térségében a helyközi autóbusz közlekedési szolgáltatást az

Orangeways Zrt . (későbbi nevén Tribune Ventures Hungary Zrt .) alvállalkozóként történő
bevonásával biztosította . Miután az alvállalkozóként bevont cég tevékenységét számos súlyo s

botrány kísérte, és a szolgáltatás színvonala sem volt kielégítő , ettő l az évtő l ismét a Gemenc

Volán Zrt. nyújtja a helyközi autóbuszközlekedési szolgáltatást a térség lakosainak .
Értesüléseim szerint a szolgáltatás ellátása érdekében a Gemenc Volán saját korábbi - a z

alvállalkozói szerződés megkötésekor az Orangewaysnek - eladott dombóvári telephelyé t

bérli vissza borsos áron .

Ezzel összefüggésben az alábbi kérdéseket intézem tisztelt Miniszter Asszonyhoz :

• A Gemenc Volán a közösségi közlekedési közszolgáltatási kötelezettségeine k
ellátásával összefüggésben a jogszabályok által el őírt karbantartási és egyéb

gépjárműfenntartó tevékenység ellátását segítő dombóvári műszaki telepet milyen
jogviszony alapján használja? Mekkora ellenszolgáltatást fizet a telephel y
használatáért? A helyben szokásos bérleti díjakra is tekintettel Miniszter Asszony a z
ellenszolgáltatás mértékét arányosnak tartja-e? Kérem, hogy válaszához szíveskedje n

mellékelni a használati jog alapjául szolgáló szerződést !

• Vizsgálták-e a dombóvári műszaki telep használatbavételének szükségességét ,

lehetséges alternatíváit?



• Hogyan biztosítja a Gemenc Volán Zrt . a dombóvári műszaki telep használatának

ellenértékét?
• Milyen időszakonként történik a dombóvári műszaki telep használati jogával

kapcsolatos elszámolás? Elképzelhetőnek tartja-e, hogy a Gemenc Volán Zrt . olyan
megállapodásba menjen bele, amely alapján akár évekre előre kifizesse a dombóvári
műszaki telep használatának ellenértékét?

A Gemenc Volán Zrt . felett tulajdonosi jogköröket gyakorló MNV Zrt . és a Nemzet i
Fejlesztési Minisztérium vizsgálatát különösen indokolttá teszi, hogy nem a dombóvári az
egyetlen olyan telephelye a Gemenc Volánnak, amelynek értékesítése és visszabérlése felveti

a visszaélés gyanúját . Mint emlékezetes, a média 2010 őszén számolt be arról, hogy a
Gemenc Volán Zrt . hasonló módon adta el, és bérelte vissza paksi telephelyét . A szerencsé s
vevő ez esetben Szekszárd polgármesterének, a fideszes Horváth Istvánnak érdekeltségéb e
tartozó Permitto Ingatlanfejlesztő Kft. volt. Az akkori híradások szerint a Gemenc Volán 18 0
millió forintért adta el telephelyét, majd szinte azonnal hét évre szóló, havi 2,5 millió forinto s
visszabérlési szerződést kötött az új tulajdonossal . Ezzel a konstrukcióval a telephely vételárát
a Gemenc Volán teljes egészében visszafizeti a vevőnek. Tehát az új tulajdonos végs ő soron
ingyen jut hozzá az ingatlanhoz, ráadásul a bérleti szerződés utolsó éve már tiszta nyeresé g
számára .

Meggyőződésem, hogy a Gemenc Volán Zrt . fent bemutatott „telephely hasznosítás i
gyakorlatára” vonatkozó információk indokolttá teszik, hogy az állam nevében tulajdonosi
jogokat gyakorló szervezetek átfogó vizsgálatot indítsanak . Ezért kérem tisztelt Miniszter
Asszony intézkedését, és várom válaszát !

Budapest, 2013 . augusztus 29 .
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Dr. Harangozó Tamás

Magyar Szocialista Párt
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